3. Tandem S. D. N. Gregorius XV. anno Domini 1622. die 2. Junij sub excommunicationis pœna, & alijs pœnis præcepit, ne opinio Diui Thomæ, etiam in priuatis colloquijs vel scriptis practicetur, vel defendatur. Insuper quod omnes, quicunque illi sint, clerici, vel Regu-

lares recitantes officium Conceptionis Deiparæ in festo ipsius expriment in illo nomen Conceptionis, & non sanctificationis. De quo For tel in addit. ad dubia Regul. verb. *Conceptio Deiparæ* nu. 8. & 9. Comitol. lib. 6. Ref. onf. Moral. quæst. 40. qui ponit casum cuiusdam concionatoris, qui fuit accusatus, eo quod prædicando subdociuit, qualiter possent infirmari argumenta partis oppositæ.

Ad hæc operæ pretium duxi referre ad maiorem laudem Virginis quod in Vniuersitate Parisiensi post solemnem conferentiam, seu disputationem anno Domini 130. accidit; in eamque noster Subtilissimus Scotus auxilio speciali Dei, & Virginis Immaculatæ adiutus, simul cum ingenij illo acumine, quo præditus erat, taliter se gessit, vt ex tunc decreto statuerit illa celebris Academia, ne cuius gradus Magisterij, aut Doctoratus concederetur, nisi prius iureiurando se adstringeret defendendi opinionem piam Immaculatæ Virginis in suo conceptu, teste Bernardino de Bultis in 2. p. serm. 8. de Concept. B. Virginis, & cumque fuisse illud decretum anno 1383. addit, licet veritati historix sit conformis editum fuisse anno 1303. vt ex testimonio Ioannis Bachon tradit Miranda in libro de Conceptione Virginis cap. 93. fol. 675. Idem decretum, seu statutum edidit Coloniensis Academia ad exemplum Parisiensis anno 1304. viuente adhuc eodem Scoto, intuitu cuiusdam alterius disputationis ab eodem feliciter, & ingeniose de eadem re celebratæ, teste Rodulpho lib. 3. Histor. Seraphicæ, in vita Scoti. Deinde anno Domini 1501. idem statutum esse in Vniuersitate Maguntia, Valentia, & Ossuna refert ex Laurentio Surio, & ex F. Ioanna Baptista Lezana idem Miranda ibidem, qui etiam idem statuisse Scholam Complutensem, & Salmantinam, illam anno 1617. illam vero anno 1618. adiungit, cuius nos testes sumus, & formulam iuramenti vtriusque refert ibi fol. 678. & 680. ad quorum imitationem eodem iuramento solemniter se adstringunt ipsæ ciuitas, seu Senatus Salmanticensis, quam imitati sunt alij plures Ecclesiarum Cathedralium, & ciuitatum capitulares, & Magistratus, vt Cæsaraugustæ in Aragonia, & Eboræ in Portugallia, teste Pontel in addit. ad dubia verb. *Conceptio Deiparæ* num. 4. vbi à num. 1. multis rationibus, iuribus, & Doctorum ac miraculorū testimonijs probat contra quendam Doctorem Cæsaraugustanū, præfatum iuramentum, seu votum publicè celebratum ab Academijs, & Comunitatibus esse licitum, sanctum, laudabile, & pium, ac ideo tantquam actum pium, & religiosum esse sufficienter materiam voti, vel iuramenti, vt videre est apud Theologos, maxime apud Suarez tom. 2. de Religione lib. 1. de iuramento cap. 7. num. 4. & lib. 2. de voto cap. 6. num. 3. & 13. Sayro lib. 8. Clavis Regiæ capit. 7. & lib. 6. capit. 3. quod vero sit actus Religiosus defendere Deiparam ab originis labis incurso, permittente, & fauente Ecclesia, expressè docet Bellarm. lib. 3. de culto Sanctorum cap. 16. §. neque rationis. Et quod sit laudabilis,

pater ex quadam Bulla Sixti V. vbi annuens petitioni Fratrum Minorū de celebrando festo Immaculatae Conceptionis Deiparae cum octaua ait: *inostam pium, & laudabile propositum fouere volentes & c.* ecce quomodo vocat actum pium, & laudabilem propositum celebrandi conceptionē istam Virginis Matris vt purissimam, & immaculatam, ac proinde votum, seu iuramentum super ea re celebratum esse licitum, sanctum, piū & laudabile quis dubitabit?

5 Leo X. apud Bullarium concessit, quod Fratres Minores obseruantia, & Moniales S. Clarae celebrantes, vel audientes Missam de Conceptione B. Mariae, ac intendentes orare pro sua sanctitate, & vniuersali Dei Ecclesia, consequantur indulgentiam plenariā. Item Sixtus III. concessit, vt omnes, & singuli Christi fideles dicentes, vel interessentes officio Conceptionis incipienti, *sicut libium*, in festo eiusdem Conceptionis, eandem prorsus indulgentiam, & remissionem peccatorum consequantur, quae concessa est ab Urbano III. & alijs Pontificibus dicentibus, vel audientibus Missam, & horas Canonicas in festo Corporis Christi, & per eius octauam, videlicet pro Matutinis, Missa, & vtiisque vespereis diei festi quadringenti dies, & pro qualibet reliquarum horarum centum sexaginta, & per octauam pro singulis Matutinalium, Missarū, ac vesperorum ducenti dies, & pro reliquis horis octoginta, *ibidem art. 7.*

Bullar. Bullar.  
14. Leon 10.

Bullar. Bullar.  
15. Sixti 4.

6 Item Sixtus V. concedit indulgentiam plenariam, & omnium peccatorum remissionem Monialibus Conceptionis B. Virginis, ac omnibus, qui verē confessi, & sacra communione refecti Ecclesias earundem Monialium in festo Conceptionis eiusdem B. Mariae visitauerint, & ibi pro pace inter Christianos Principes, ac sanctae Ecclesiae exaltatione, haeresumque extirpatione pias ad Deum preces efuderint, *ibidem dict. art. 7.*

Bullar. Bullar.  
20. Sixti 5.

Notissimē S. D. N. Urbanus VIII. per suam Bullam ad perpetuam rei memoriam die 21. Maij, anno Domini 1627. concessit vltra plures alias indulgentias, eandem indulgentiam, & remissionem peccatorum plenariam omnibus Confratribus immaculatae Conceptionis visitantibus in eodem festo Conceptionis Deiparae Ecclesiam S. Francisci Salmanticensis, cuius Bulla originalis extat in archiuo eiusdem Conuentus.

7 Item vltra centum annos indulgentiae concessos à Iulio II. verē poenitentibus, & confessis in regno Castellae, qui imaginem B. Mariae, & eius filij à Monialibus Conceptionis deferri solitam, detulerint, & nouies Aue Maria recitauerint, Leo X. concessit viris deferentibus praedictam imaginem Conceptionis, & foeminis scapularium eiusdem ordinis cum eadem imagine easdem gratias, quas consecuntur deferentes eorundem B. P. N. Francisci, & corrigiam S. Augustini, quae sunt eorundem, quae concessa sunt Fratribus Minoribus, & Augustinis, De quo

Bullar. Bullar.  
1033. Leo 29.

Bullar. Bulla  
14. Leon 10.

apud Bullarium inter viarum vocis oracula Leonis X. *ibidem art. 4.*  
8 Item ex eodem Leone X. Suspenditur interdictum in festo Conceptionis, & per totam octauam, sicut in festo Corporis Christi. Quod etiam ad cessationem à Diuinis extendit idem Pontifex in quodam priuilegio concessio Benedictinis. Quo indulto optimo iure possunt frui etiam Ecclesie, vbi non sit officium Conceptionis ordinatum per Leonardum Nogarolū, nec dicitur Missa, quæ incipit, *egredimini &c.* quidquid aliqui dicant, cum præfacta concessio absolute sine limitatione ad prædictum officium loquatur, *ibidem art. 5.* De quo Nauar. c. 71. nu. 182.

9 Tandem Dominus Paulus V. pro singulari erga B. Virginem deuotione concessit nobis Minoribus anno Dñi 1609. vt in omnibus Sabbathis non impeditis officio nouem lectionum possimus facere officium de immaculata Conceptione sub ritu semiduplici, vt supra iam diximus de celebratione Diuini officij n. 16. Item concessit anno 1615. vt omnes recitantes antiphonam, *hæc est virga, in qua uerba nodus originalis &c.* cum versu, *in Conceptione tua &c.* & Responsoria pro nouis Patrem &c. & oratione, *Deus qui per Immaculatam Virginis Conceptionem &c.* consequantur centum annos indulgentiæ.

## RESOLVTIO XXXI.

### De Confratrijs Chordigerorum, & Corrigiatorum.

Bullar. Bulla  
8. Sixti 5.

**A**rchiconfratram Chordigerorum B. P. N. Francisci instituit, & crexit Sixtus V. Afsisij in Conuentu Fratrum Minorum Conuentualium, data facultate Ministro, & Commissario Generali obseruantie alias similes confraternitates erigendi, & instituendi in omnibus Conuentibus sui Regiminis, vbi non sunt alie in monasterijs dictorum Fratrum Conuentualium iam erectæ, vel vbi ipsi Fratres habent Conuentus. Huiusmodi Confratram ingredienti die sui ingressus lucrantur indulgentiam plenariam præmissa confessione, & Cõmunionem, eandemque consecuntur in articulo mortis, in uocato nomine Iesu ore, aut saltè corde. Idem cum intersunt processioni per singulos menses fieri solite: Alij vero non Confratres illi interessentes centum annos de iniunctis, vel alias quomodolibet debitis poenitentibus lucrantur. Item eadem indulgentia centum annorum conceditur eisdem Confratribus Chordigeris, quoties alijs Confraternitatis processio nibus interfuerint, vel sanctissimum Christi Corpus associauerint, dum ad infirmos defertur, vel quoties alicui miserabili personæ subueserint, vel pacem inter inimicos cõposuerint, aut aliquod simile opus misericordie peregerint: vel officium Domini nostri, aut B. Virginis, aut aliud quoduis recita-

recitauerint, vel recitantibus confratribus inter fuerint. Tandemq; conceduntur huiusmodi confratribus omnes indulgentiæ Fratribus Minoribus concessæ, & non reuocatæ, & quod eas, & omnes alias possint applicare defunctis per modum suffragij, *tom. 1. q. 58. art. 1.*

2 Sed ad omnia ista consequenda necesse est, vt chordam cinctam deferant benedictam ab aliquo prælato Ordinis, etiam Guardiano, aut Præsidente in absentia Guardiani, & in libro confratriæ simul eorū nomina scribantur, non tamen requiritur, vt confratriæ habeant æconomum, & maiores, quibus confratres subdantur, *ibidem in fine.*

3 Confratres corrigiati S. Augustini eadē fermē indulgentias, & gratias consequuntur, quibus frui diximus Cnordigeros S. Francisci, cōmunicatō; in omnibus bonis quæ gerūtur in eodē ordine S. Augustini. Præcipua vero, & maxima indulgentia, qua gaudet, est illa plenaria pro die ingressus præmissā sacramentali cōfessione, & sacra Cōmunionē, quæ etiā pro mortis articulo cōcessa est à Greg. XIII. Ad hæc tamē consequenda nō tenētur deferre corrigiā datā, seu benedictā ab aliquo prælato Ordinis, cū id non exprimat in Bullis Apostolicis, sed tantum tenentur quotidie dicere ter *Pater noster cum Aue Maria*, & vnum *Salve Regina*, cuius loco qui nesciunt, dicere debent quinque *Aue Maria*, ex eodem Gregorio XIII. *ibid. art. 2.*

4 Vnde, quidquid aliquibus dura nimis res videatur, possunt dicti Corrigiati lucrari magnā illā indulgentiā Portiunculæ die secunda Augusti in Ecclesijs Ordinis S. Augustini coram altari à superioribus deputato, dicendo ter *Pater noster cum totidem Aue Maria*, cum hæc iam sit cōmunicata omnibus monasterijs Fratrum Minorum, per Sixtū III. & per consequens Mendicantibus, quales sunt Augustinienses, quorum priuilegijs, & gratijs gaudent prædicti Corrigiati. *ibid. art. 3.*

Sed oppositū loquens in terminis de dicta indulgentia Portiunculæ non cōmunicanda alijs Religionibus, tenet Portel, verbo, *pruilegij cōmunicatio*, n. 20. idq; addit, non esse in vsu apud cæteras religiones. Sententia tamen Auctoris iuxta amplissimā priuilegia Religionū, vera quidem est: at de vsu earundem religionum circa hoc non possum nō certi aliquid referre. De quo vide infra de indulgentijs, num. 50.

## RESOLVTIO. XXXII.

### De Cōfessarijs Regularibus quoad præsentationem.

**N**ullus Regularis potest confessiones audire secularium, etiam sacerdotum, nisi præsentatus secundum formam iuris ab Episcopo per examen ( si ipsi videbitur necessariū) approbatus existat, aut alias idoneus ab ipso iudicetur.

Trid. ses. 23.  
cap. 15. de re  
format.

tur, ex decreto Concilij Tridentini. Forma autem præsentationis ex Clementina dudum §. Statuimus, de sepult. ferme hæc est. Prælati superiores, quales sunt Prouinciales per se, vel per alios debent accedere ad Episcopum diocæsis, vbi habitant Fratres, rogantes vt ab ipsis electi, & nominati possint audire confessiones suorum diocæsanorum, quod dignetur acceptare, ac si per omnia seruata esset forma iuris. Quod si acceptet, pro admisisis reputantur, alias minimè, sed personaliter debent præsentari, tom. 1. quæst. 59. art. 1. & 3. De quo Nauar. in Man. cap. 27. nu. 260. & 261. Mirand. tom. 1. quæst. 45. art. 5.

2 Fratres legitimè præsentati, & ab Episcopo idonei reperti, si sine causa ab ipso non admittantur, possunt secundum ius confessiones audire, nam Episcopus nudum tantum ministerium approbandi religiosos habet, ac proinde non concedit illis iurisdictionem, sed habent eam à iure, seu à Papa immediatè. Idem dicendum est, quando absolutè Episcopus non vult admittere legitimè præsentatos, vel non expectata præsentatione, se non admitturum præsentatos affirmat, tunc enim post trinam monitionem, seu requisitionem pro approbatis habentur, *ibidem*. De quo Cardin. in dict. Clementin. dudum §. de inde num. 5. Idem affirmant Henriquez de poenit. lib. 3. cap. 6. num. 8. Mirand. tom. 1. quæst. 45. art. 10. Portel, verbo, *confessor Regularis* num. 2. & 3. Villalobos 1. part. sum. tract. 9. diff. 53. num. 1. & diff. 55. n. 3.

3 Dicta Clementina quantum ad formam præsentandi Prædicatores, & Minores non est sublata per præfatum decretum Concilij, nam cum sit lex inserta in corpore iuris, & non priuilegium, necessario de illa deberet fieri mentio, vt derogaretur, iuxta communem Doctorum, *ibidem* art. 2. De quo Nauar. in Manual. cap. 27. num. 264. in fine Mirand. sup. art. 6.

4 Præsentatio, & approbatio Minorum, & Prædicatorum semel facta est perpetua iuxta dictam Clementinam, nec debet iterum in eadem Diocæsi renouari, quia quantum ad hoc eius dispositio non est reuocata per decretum prædictum Tridentini, imò iurisdicchio, quam habent dicti Fratres, est ordinaria ad instar Curatorum, vt innuitur in eadem Clementina, ac per consequens eorum approbatio omninò perpetua dicenda est, sic declarante Pio V. apud Bullarium in quadam Bulla edita in fauorem Mendicantium non reuocata per Gregorium XIII. imò confirmata per quoddam rescriptum cuiusdam Nuntij Apostolici in his Hispaniarum partibus, & per sacrâ Congregationem Cardinalium, *ibidem* art. 4. Pro quo Corduba in Addit. ad Compend. tit. præsentatio Confessorum, Soto in 4. distin. 18. quæst. 4. artic. 3.

Idem expressè tenent Ledesina in summa 1. par. cap. 13. pag. 572. in prima editione, Cruz in epitome lib. 2. cap. 6. dub. 4. conclus. 4. quos refert, & sequitur Villalobos dict. diff. 53. num. 6. Zerola in Praxi Episcop. part. 1. verbo, *Confessores* §. 2. quidquid in oppositum contendant quidam

Bullar. Bulla  
7. Pij 5. nu. 4.

dam, quorum fundamentis satis, superque præuius tempore satisfecit noster Auctor hic, adducens in confirmationem quoddam rescriptum Nuntij Apostolici Hispaniæ, tempore Clementis VIII. qui non obstante declaratione Pij V. & Cardinalium in nostram fauorem declarauit.

Firmatus  
Auctoris æ  
tētia.

In fine dicti articuli quarti refertur constitutio Pij IIII. per quam sanctum Inquisitionis Tribunal potest procedere contra sollicitatores mulierum in actu confessionis. De quo infra resol. 130.

5 Hæc tamen præsentatio Regularium pro vna diocesi non sufficit pro omnibus, sed debent in vnaquaque admitti, vt deducitur ex verbis dicti Concilij Tridentini, & ex dicta Clementina *Dudum*. At per priuilegium Gregorij XIII. pro Societate Iesu semel approbati ad prædicandum, & confessiones audiendum, iter facientes per mare, & per terras, possunt prædicare Verbum Dei, & confessiones fidelium auscultare, non repugnantibus curatis, dummodo in locis, in quibus existunt non sit proprius Episcopus. *Ibidem art. 5.* De quo Suarez 4. tom. disput. 28. sect. 7. Miranda supra art. 8. Villalob. supra diff. 54. num. 1. & 2. Vbi refert priuilegia Nicolai V. & Leonis X. pro Minoribus, & Pauli III. pro Societate, vt possint audire confessiones omnium ad se venientium.

Comp. Societa  
te tit. Confes-  
sarius §. 2.

Bullar. bull. 2.  
Nicolai. 5. &  
Oraculo 1. &  
2. Leon. x.

6 Præsentatio perpetua competens Prædicatoribus, & Minoribus ex iure communi, competit etiam alijs Regularibus ex priuilegio, sic concedente Clemente V. pro Augustinis, & Ioanne XXII. pro Carmelitis, & confirmante Sixto Quarto apud Bullarium, qui determinationem dictæ Clementinæ *dudum*, ad eorum Ordines extendunt. Ex quo fit, quod cum illis dicta præsentatio perpetua competat ex priuilegio tantum, & non ex iure communi, sicut competit Minoribus, & Prædicatoribus, nec poterunt pro approbatis se habere, renitentibus Episcopis sine causa eos approbare, nec resistere suspensioni factæ ab Episcopo successore, quam ipse potest facere per quandam Bullam Pij V. quæ omnes Regulares tangit, præter Prædicatores, & Minores iuxta dictā Clementinam admissos. Verum est tamen, quod cum Mendicantes modo possint vi in foro conscientiæ omnibus priuilegijs, etiam si sint contra Concilium Tridentinum, per aliam Bullam eiusdem Pij V. per consequens poterunt vi dicta præsentatione, & approbatione perpetua, quoad vsque de facto suspendatur seu reuocetur ab Episcopo successore in foro exteriori, quia Pontifex non statim suspendit approbationē mortuo, vel amoto Episcopo, sed tantum concedit, vt a successore fieri queat dicta suspensio. *Ibidem art. 6. & 7.* Pro quo Soto in 4. dist. 18. quæst. 4. art. 7. Sanchez de matrimonio lib. 8. disput. 28. num. 80. Idem docent Miranda supra art. 7. ante finem, Portel verb. *Confessores presenta* tio n. 1. & citat Henriquez lib. 3. de penitent. cap. 6. §. 6. littera S. Villalobos dicta diff. 53. num. 7.

Bullar. bulla  
37. Sixti 4. m.  
11. & 61.

Bullar. bulla  
x. Pij 5.

Pro quo nota, quod sacra Congregatio Cardinalium declarauit:

ff

Quod

*Quod Fratres Mendicantes semel examinati non debent iterum ab eodem Ordinario, nec etiam à successore, examinari: quod intelligunt aliqui, quando examinatus est in totum, & vnde quaque sufficiens, & idoneus repertus, ac absolute approbatus. Ibid. ar. 4. De quo Zerola vbi sup. d. verb. confessores. §. 2. Henriq. sup. §. 4. cunq̄ue citans Portel sup. n. 3. Villalob. supra nu. 7. vbi docet religiosum semel approbatum ad confessiones audiendas non posse impediri, seu tolli ab eo licentiam per Episcopum, qui eum approbavit, aut per sedem vacantem, bene tamen per Episcopum successorem exquadam Bulla Pij V. & declaratione Cardinalium, sed hoc debet intelligi, si iusta ad id existat causa in sufficienti iuxta mentem Auctoris, & supra tradita.*

7 Approbatio dictorum Regularium potest iusta ex causa limitari, & restringi ab Episcopo ad certum locum, tempus, & personas, cum per dictam Clementinam *dudum*, ex rationabili causa possit omnino reprobare aliquem ex sibi presentatis, quod maius, & fortius est: secus si sine causa fiat. Tunc autem sine causa facere censetur Episcopus, quando cum omnibus Religiosis generaliter, & sine differentia, & non cum clericis secularibus ita se habuerit, approbationes annuales eos tantum indulgens, & ad confessiones virorum, & non mulierum eos tantum admittens, quo casu in fauorem Regularium est quædam declaratio Illustrissimorum Cardinalium, *ibidem art. 8.* De quo Henriquez lib. 3. de poenit. cap. 6. num. 8. Angel. tit. confessor 4. n. 25. Miranda to. 1. q. 45. art. 10. Villalob. t. p. Sum. tract. 9. difficul. 53. n. 1. & 2. Portel dicto num. 7.

8 Nemini Prælatorum, etiam Prouinciali licet renunciare huic iuri perpetuæ approbationis, quia exemptus non potest renunciare priuilegio exemptionis sine licentia Papæ, quando tale ius, priuilegium, seu fauor tangit totum ordinem, & non priuatam personam; *cap. cum tempore, de arbitris, cap. cum olim el segundo de priuileg. Auctor. ibidem art. 9.* De quo Angel. verb. *rem inerat* §. 4. Armilla, & Syluest. verb. *exemptio* §. 8. & faciunt tradita à Sanchez lib. 4. decalogi cap. 39. num. 29. & sequentibus, vbi resoluit posse religiosum ex licentia superioris cedere priuilegio exemptionis tangente eius priuatam personam, vt ab Episcopo v. g. possit absolui, & dispensari.

9 Lectores, & graduati in sacra Theologia debent se presentare coram Ordinarijs, & possunt examini subijci, vt etiam de eorum prudentia constet, vltra scientiam, per Bullam Pij V. supra relata in Bullario. Quod ex tenore verborum dicti Concilij deducitur, vbi postquam dicit, *aut alias idoneus iudicetur, statim subdit: & approbationem, quam gratias detur, obtineat:* quod vltra idoneitatem, manifestam approbationem etiam requirit: ere designat. Sed hæc examinis approbatio non debet fieri pro huiusmodi viris doctis, de quorum scientia est euidentis approbatio, & opinio in suis Religionibus. Vnde ad Fratres Minores, & Prædicatores id non extenditur, cum ipsi ratione iuris communis in dicta

Clementina *dudum*, sine causa ab Episcopis reiecti, pro præsentatis, & approbatis habeantur, nulla verò potest adesse iusta causa, ex qua iustè dicti lectores, & graduati reijciantur, cum in tam breui tempore non possit eorum defectus prudentiæ deprehendi, & experiri. *Ibidem art. 10.* De quo Henriquez in Sum. 1. p. lib. 3. cap. 6. à principio. Miranda supra art. 9. Villalobos supra diff. 55. num. 2. Portel supra num. 2. qui idem docent.

De Confessarijs quoad absoluendum  
seculares.

10 Religiosi per suos superiores legitime præsentati, & ab Episcopis approbati licet sint apri, nullo tamen modo exercere possunt hæc iurisdictionem contra superiorum prohibitionem, etiam si eligantur vi tute Iubilei aut Cruciatae, & contra facientes possunt ab eis puniri: quia nunquam Papa intendit eximere religiosos ab obedientia suorum superiorum, nisi id exprimat. Ita declaravit Iulius III. pro Prædicatoribus. *Romo 1. quest. 60. art. 1.* De quo Soto in 4. dist. 18. quest. 4. art. 3. Villalob. 1. p. Sum. tract. 9. diff. 50. num. 3. & 4.

Apud nos Minores qui contradicente prælato audit confessiones incurrit excommunicationem, & alias poenas, de quibus in Compend. verb. *Confessor* §. 5. teste Villalob. supra num. 3.

11 Confessiones tamen factæ contra huiusmodi prohibitionem prælatorum validæ quidem sunt, quidquid sit de peccato confessariorum, si extrajudicialiter facta sit prohibitio in aliquo, vel aliquibus casibus: secus si iuridicè fiat, tunc enim nulla est absolutio post prohibitionem, vel suspensionem iudicalem facta. *Ibidem art. 2.* De quo Syluest. verb. *Confessor* 2. §. 15. Medin. lib. 1. §. 8. de effectibus excommunicat. Henriquez lib. 5. de pœnitent. cap. 6. n. 6. littera T. Villalob. di. & tract. 9. difficul. 49. num. 8.

12 Religiosus ab Episcopo admissus sine præuia sui præsentatione per suum prælatum valide quidem absoluit, quandiu superior non annullat confessiones illi factas (quas posse proculdubio ab illo irritari, concessit Iulius Secundus, Fratribus Prædicatoribus) peccat tamè mortaliter nec gaudet gratijs Clementinæ *Dudum*, imò nec privilegij suæ Religionis ad absoluendum à reservatis Papæ, vel Episcopi, sed tantum nudam habebit auctoritatem, sicut Curatis conceditur. Unde si absolut à reservatis, absolutio erit penitus nulla, iuxta Doctores communiter. *Ibidem art. 3.* De quo Navar. cap. 9. num. 6. Henriquez lib. 3. de Pœnitentia cap. 6. num. 6. Portel in dubijs Regularibus verb. *Confessor Regularis, eiusque presentatio* num. 9. in fin. Villalobos supra n. 3. & 4. & difficul. 149. numero 8. Miranda tomo 1. quest. 44. artic. 12. & 13. Cruz in epitome lib. 2. cap. 6. dub. 2.

13 Religiosi approbati iuxta formam Clementinæ dudum, possunt audire diocœsanos diocœsis, ubi habent approbationem, etiam contra dicente loci parochio, imò etiam si in licentiâ data ab Episcopo dicatur, quod ea non vtantur contradicente parochio: quia eorum iurisdic-tio dimanat immediatè à Papa, nec pendet ab Episcopo, ultra quod indulta Apostolica id expresse concedunt, quæ ab Episcopis nullo pacto tolli possunt. Secus in sacerdotibus sæcularibus, quorum iurisdic-tio dimanat ab Episcopo approbati, ideòque potest ab illo restringi. *Ibidem art. 4. De quo Henriquez lib. 7. de pœnitentiâ cap. 6. Portell supra num. 8. Villalobos dista diff. 49. num. 7.*

*Bullar. Orac. 45. Sixti. 4.* 14 Dicti religiosi taliter approbati possunt audire extra diocœsim ubi sunt approbati, oues ipsius diocœsis, cum id possint curati de iure, quod & declarauit & concessit Sixtus Quartus Minoribus, quo fruuntur ceteri Mendicantes, & alij Communicantes in eorum priuilegijs. *Ibidem art. 5. De quo Miranda ubi supra art. 14. concl. 3.*

*Bullar. bul. 2 Nicolai. 5. & bul. 11. Sixti 4. & bul. 33. eiusdem, ubi refertur bulla Urbani 4. num. 14. & oraculo 1. 2. & 3. Leo X.* 15 Item possunt audire omnes ad se venientes cuiuscunque diocœsis, tam Laicos, quam Ecclesiasticos, etiam Regulares exemptos, nisi per sua statuta, aut obedientiam sint prohibiti absolui, per multa priuilegia Apostolica, quæ habentur in Bullario. Item possunt illos absoluerè ab omnibus peccatis, etiam reſeruatjs Papæ per concessionè Pauli III. factam Societat. Iesu apud idem Bullarium. Non tamen possunt cù extraneis in votis dispensare, licet ea commutare valeant per indulta Eugenij III. & Innocentij VIII. quia id Episcopo loci non conceditur quantum ad externos ad suam diocœsim accedentes, cui in hoc non debent esse superiores religiosi. *Ibidem art. 6. & Tomo 1. quæst. 20. art. 8. Vidè supra de absolutione quoad sæculares num. 75. De quo Miranda ubi supra concl. 1. Villalob. supra diff. 54. num. 1. & 2.*

*Bulla 11. Eugen. 4. m. 12. & oraculo 10. Innocent. 8. pag. 533.* 16 Quæ auctoritate possunt vti dicti Regulares extra monasteria existentes, cum huiusmodi priuilegium sit personale sequens personam, & non locale sequens personam ratione loci, sicut est priuilegium de ministranda sacra communione, super quo extat quædam Bulla Alexandri III. apud Bullarium. *Ibidem art. 7. De quo Miranda supra dicta concl. 3. Villalob. dista. num. 2. fin.*

*Alexand. 4. Bullar. bul. 1 Ioann. 22. & bul. 33. n. 52. & bul. 37. n. 12. & 69. ubi referuntur alij Pontifices.* 17 Erroneè esse definiunt Ioannes XXII. in Extrauag. *Caselesio-nis de hereticis*, & alij Pontifices, sæcularis peccata semel Regularibus confessis, & ab eis absoluta teneri iterum repetere parochio in Paschate, cum illi habent à Papæ priuilegio iurisdictionem directam absoluedi eosdem sæculares, sic declarantibus Alexandro Quarto, & alijs Pontificibus apud Bull. r. i. Præceptum autè de annua confessione facièda proprio sacerdoti, de quo in cap. *omnis utriusque sexus, de pœnit. & remis. de Bulla 23. Alex. 4. & de clarauerunt Illustrissimi Cardinales, ibidem art. 8. De quo Soto 9. Clement. 4.*

In 4. dist. 18. quæst. 4. art. 3. Miranda sup. quæst. 45. artic. 3.

De potestate Regularium ad absoluendum sæculares à referuatis vī de quæ supra ex quæst. 61. tom. 1. diximus de absolutione quoad sæculares à n. m. 33.

De Confessarijs quoad absolutionem Fratrum.

18. In Concilio Tridentino adhortantur Regulares tam viri, quam mulieres ad confessionem, & Communionem singulis mensibus peragendam. Ad confessionem autem venialium tenentur tantum ex quadam honestate, & decentia sui status, nisi aliquod sit statutum ad id obligans Fratres, quod in nulla Religione (quod sciam) datur, tom. 1. quæst. 62. art. 1. De quo Henriquez quodlibet. 1. quæst. 32. Soto in 4. dist. 18. q. 1. art. 3. D. Bonauent. in 4. dist. 16. 2. part. art. 2. quæst. 1. Mirand. 2. tom. q. 37. art. 3.

Trid. sess. 25. de Reg. c. 10.

19. Statutum obligans religiosos ad propalandum prælato omnia peccata alijs confessa, & absoluta singulis annis non obligat sub mortali, quia iamdiu per dissuetudinem, seu non vsus cessauit, vt fatentur religiosi Ordinum, in quibus sic ordinatum fuit. *ibidem* art. 2. De quo Henriquez sup. quæst. 17. num. 5. & lib. 1. de pœnitent. cap. 4. num. 10. & lib. 2. ca. 16. & 17. à num. 1. Nauar. in cap. placuit, de pœnit. dist. 6. à num. 112. Miranda supra art. 4.

20. Similiter statutum apud aliquas Religiones præcipiens, vt saltem semel in vita fiat confessio generalis de peccatis, laudabile quidem est, & à multis Pontificibus commendatum, & confirmatū extat. *ibid.* art. 3. De quo Nauar. in cap. placuit num. 118.

21. Nullus potest audire confessiones Fratrum, nisi sit à superiore eorumdem Fratrum approbatus cum iurisdictionis concessione. Decretum vero Tridentinum definiens, neminem posse confessiones sacrarium, etiam sacerdotum audire, nisi ab Episcopo approbationem obtineat; non habet locum in confessarijs Regularium, quibus possunt confiteri religiosi, etiam si non sint ab Episcopo approbati, sufficit enim quod à suo superiore habente iurisdictionem quasi Episcopalem, qui est suus ordinarius, approbentur. Sicque olim ante Concilium fieri solebat, à quo iure non est recedendum, nisi aliud in nouo exprimat, in Concilio autem non fit mentio, nisi tantum de Sacerdotibus sæcularibus. Quæ consuetudo semper viguit in Religionibus bene ordinatis, & est approbata per plures Pontifices, ideoque ab ea non est recedendum. Aduertas tamen, quod Fratres instituti confessarij pro religiosis tantum, non censentur etiam instituti pro Monialibus Ordinis, sed specialem

Trid. sess. 23. cap. 15.

Bullar. Bulla 4. Greg. 9. & Bulla 18. Innoc. 4. & Bulla 14. Sixti 4. n. 33. & Bulla 37. n. 30. & Bulla 29. Alex. 4.

cialem ad id debent habere facultatē, & approbationē; *ibidem* art. 4. De quo Suárez tom. 4. disput. 28. sect. 4. nume. 5. in principio, Sanchez de matrimonio lib. 3. disput. 29. num. 14. Reginaldian Praxi fori poenitent. lib. 1. cap. 16. num. 182.

22. Fratres itinerantes licitè confitentur cuicumque sacerdoti idoneo, etiam seculari de licentia suorum superiorum, ex concessione Sixti III. apud Bullarium. Virtute tamen huius licentiæ Generalis non possunt absolui à reservatis, cū in generali concessione nō veniant ea, quæ si specialiter peterentur, non essent concedenda, nullus autē prælati est (vt credo) qui concedat extra Ordinem auctoritatem ad reseruatam confitenda, præsertim confessario seculari. Aduerte, quod præfata licentiæ prælati ad se confitendū cuicumq; sacerdoti, debet esse saltē rationabiliter præsumpta, vt quando quis obliuione naturali desijt illam petere, *ibid.* art. 5. De quo Angles in floribus 4. q. de confessio. art. 8. diff. 2. dub. 4. pag. 9. Syluest. verb. *confessor* 1. nu. 6. vers. octauo; si sacerdos; Miranda vbi sup. art. 6.

Bullar. Bulla  
30. Sixti 4.

Ampliat  
doctrina Au  
ctoris.

Extat in Com  
pend. Cister.  
ist confessores  
S. 5.

B Franc. ca. 7.  
R. 55.

23. Hinc venit resoluenda alia fortior difficultas, an scilicet religiosus extra Couentū existens cum omnimoda necessitate celebrandi, & non habeat copiam confessoris Ordinis possit absolui à quodā peccato reservato per clericū secularē approbatū, virtute auctoritatis passiuæ; sibi ipsi factæ à Prouinciali, vt absoluat à reservatis; Auctor dict. art. 5. *S. in quo his obstat*, ianuit parti negatiuæ, resoluit enim ex quodam privilegio Innocentij VIII. concessio Prædicatoribus, quod necessaria est expressa licentia prælati, vt religiosus possit extra Ordinem absolui à reservatis, præsertim presbytero seculari, quia, inquit, in licentia generali ad se absolvendū, non censetur Fratribus data facultas, vt possint absolui à reservatis. Quæ ratio adaptari potest nostro casui, quia in licentia Generali absoluedi à reservatis non videtur includi facultas ad id faciendum, nisi per sacerdotem Ordinis, & non per clericū secularē, nec præsumitur, quod eam petenti daretur, nisi satis difficulter, ex eo quod est contra consuetudinem bonam, & receptam Religionis, & contra honestatem, & decorem ipsius; *non enim* (addit Auctor) *peccata grauis conuenit extra Ordinem alijs propalare, præsertim clerico seculari, ac ided P. N. B. Franciscus in sua Regula agendo de peccatis, quæ reseruantur Ministris, atque ad ipsi Ministri, si presbyteri non sunt iniungi faciant penitentiam Fratribus peccantibus per sacerdotes Ordinis.* Vnde Corduba super regulam cap. 7. quælib. 7. puncto 1. resoluit, non posse absolui Fratres extra ordinem de peccatis reservatis, etiam de licentia Ministrorum, quia id ex vi regulæ prohibetur in dictis verbis, quod fortius nostram confirmat sententiam. Neque obstat necessitas celebrandi, ad quod requiritur expurgatio mentis peccato infecta, quia licitè potest accedere quis cum sola contritione in defectu confessoris, & melius, si adest, confitèdo peccata non reservata, & virtute absolutionis eorū manebit indirectè abso-

lutus

Intū peccatum referuatum, cum obligatione se præsentandi, seu reconfitendi se auctoritatem habenti, vt directè ab eo absoluator, sicut in dicto casu resoluit Auctor, ex cuius mēte hæc desumpta sunt. Scio quod Portel in terminis tener oppositum, verbo, *confessor erga Fratres* nu. 12. §. nota secūdo, cuius opinio mihi omnino non displicet, eò quod pia, & in fauorē animarū sit, & faciat iugum confessionis suauē, & leuē, idque videtur absolutè concedere Innocentium VIII. in priuilegio supra relato, *ibidem sine licentia prælatorum*, idē tenet Villalob. 1. p. summæ tract. 9. diff. 64. num. 7. ad finem, licet cum limitatione nempe quando aliās habet à prælato, vt possit se confiteri extra Religionem.

Pro qua sententia facit quoddam indultum Leonis X. quo cōcessit nobis Minoribus, quando sumus extra monasterium neque copiam habemus confessoris ex Ordine, vt possimus confiteri peccata nostra sacerdoti alterius Ordinis, vel presbytero sæculari cum obligatione reconfitendi referuata suo prælato, vt habet Collector Compendij *titulo absolutio ordinaria* §. 19. & refertur apud Cordubā vbi supra in margine, fol. 243.

24 Sed adhuc pro hoc nota, quod Martinus V. concessit Monachis S. Hieronymi in Hispania, vt extra Conuentū existētes possint absolutè eligere quemcunque confessorem sæcularem, vel Regulārē, qui eos possit absoluerē ab omnibus casibus, à quibus absolui possent, si in monasterio essent, vt habetur in Compendio dicti Ordinis, in quo videtur dari absoluta facultas Fratribus se absoluendi à quocunque sine præuia licentia prælati, non tamen à referuatis, verba enim illa, *à quibus absolui possent, si in monasterio essent*, id innunt, siquidem in conuentu existētes, ex eo præcisè, quo ibidem ad sunt, nō possunt absolui à referuatis, nisi ad id habeant specialem facultatem seu commissionem à superiore. Quo indulto possunt frui per cōmunicationē aliæ Religionis. Item Leo X. idem ferè concessit Prædicatoribus, & Clēmens VII. Minoribus dicēdo, quod Fratres itinerantes in defectu confessoris sui Ordinis possunt se confiteri cum alio alterius Ordinis, vel cum presbytero sæculari, & ita declaratū est in ordinationibus Toletanis nostri Religionis. Ita Auctor in explicatione Cruciatæ §. 9. num. 14.

Comp. D. Hieron. verb. absentes à monasterio §. 10. & verbo absoluerē §. 12.

25 Episcopus, vel prælatus Regularis cōcedēs subdito facultatē eligēdi cōfessorē, nō censetur illi concedere suā auctoritatē, vt à referuatis, & cōsuetis sibi à iure cōmuni, vel particulari, aut à priuilegio, vel consuetudine cōmissis possit absolui, sed necessariò requiritur, vt expressè id exprimat, vel generalibus verbis dicatur, *cōcedo tibi facultatem, vt eligas confessorem, cui omnem meam auctoritatem, & potestatem committo ad tuas confessiones audiendas*: tunc enim ad referuata extenditur, tom. 1. q. 20. art. 27.

De quo Nauar. c. 27. n. 261. vide pro confessoribus electis à prælatis quādam Bullam Sixti 4. apud Bullariū, & Mirand. 2. to. q. 33. art. 6. concl. 2.

Bullar. Bulla Sixti 4. n.

26 Gregorius XIII. declarauit, tempore Iubilæi posse omnes Regulares 14.

lares 14.

Bullar. p. 458.

lares confiterè peccata sua Sacerdotibus approbatus ab Ordinario ad audiendas confessiones, in Bulla enim non fit mentio, nisi de ordinario eorù, qui audiunt confessiones, non autem de ordinario pœnitentium. Habetur in Bullario inter declarationes Cardinalium de mandato Gregorij XIII. §. *sanctissimus* pag. mihi 458. De quo vide Villalobos vbi sup. diff. 56. num. 23. & 24. vbi resoluit ex sententia præstantissimorum Theologorum, & Iurisperitorum Salmanticensium, & declaratione Domini Papæ, & Cardinalium. oppositum tanquã probabilius, & tenet Auctor in *explicat. Cruciatæ* §. 9. nu. 5. agens de eligentibus confessorem virtute Bullæ Cruciatæ, qui debent illum eligere approbatum ab Ordinario pœnitentis, & non confessoris.

### De Confessarijs quoad dispensandum.

Bullar. bul. 1.

Eugen. 4. n. 2.

27 Eugenius Quartus apud Bullarium concessit, vt semel in vita possint confessarij per prælatos deputati dispensare cum Fratribus in omni irregularitate (bigamiæ, homicidij voluntarij, ac mutilationis membri casibus duntaxat exceptis) & quoties opus fuerit, vt possint etiam dispensare in irregularitatibus originem trahentibus à censuris ignorantè, vel inaduerterter contractis. Sed per priuilegium S. Hieronymi in Hispania, de quo in Compendio Societatis, quilibet Mendicantium semel in vita potest dispensari à confessario per superiorem deputato super omni irregularitate quacunque occasione contracta in foro conscientiæ. Quod est magnum priuilegium, nec derogatum per Concilium Tridentinum quoad facultatem dispensandi in irregularitate proueniente ex homicidio voluntario, quia priuilegia nostræ Religionis, etiam contraria Tridentino sunt reualidata in foro conscientiæ tantum per Pium V. vel dic, quod Concilium loquitur tantum de Episcopis, & non de prælatis Regularibus, qui erga suos subditos maiore habent auctoritatem, quam Episcopi, tom. 1. quæst. 62. art. ultimo, de intellectu huius textus Tridentini vide Reginald. in praxi for. pœnitent. lib. 30 tract. 2. num. 112. late Cened. practic. lib. 1. quæst. 24. à num. 13. Egid. de sacrament. tom. 2. disput. 18. à num. 73. & alios relatos à Barbosa in Remission. ad dict. cap. 7. num. 1.

Compen. Soc.  
iet. titu. disp.  
§. 6. & Comp.  
D. Hieron. ver  
bo, absoluer  
fratres §. 9.  
Trid. sess. 14.  
cap. de Resor.

Compen. Men  
dic. tit. absol.  
extraordina  
ria quoad fra  
tres §. 5.

28 Deinde hoc ipsum ampliatum est per Sixtum IIII. pro Minoribus apud Compendium Mendicantium: vt non solum ipsi, & Moniales S. Clara, & Tertiarij vtriusque sexus, sed etiam nouitij habentes positum profitendi, nec non famuli, & seruitores Fratrum, & sororum possint semel eligere confessorem Ordinis, qui audita eorum confessione dispense cum eis in omnibus irregularitatibus (exceptis homicidio voluntario, & mutilatione membri) bigamia vero licet non exprimat, semper tamen pro excepta debet haberi, *ibidem, in fine*. De quo Villalobos

Villabos 1. p. Summæ tract. 31. num. 22. vbi. nume. 16. refert indulgiam Martini V. ad absoluendum in homicidio voluntario occulto.

29 Confessarij Ordinis Minorum ex privilegio Pij V. possunt dispensare de licentia suorum Prouincialium cum coniugatis ad petendum debitum impeditis ob copulam carnalem vnus coniugis cum cō sanguineo; vel cō sanguinea alterius intra secundum gradum iuxta decretum Tridentinum, dum modo fuerit copula naturalis cum emissione, & receptione seminis intra vas naturale. Tomo 1. q. 67. ars. 1. Idem docet Villabos 1. p. Sum. tract. 13. num. 10.

30 Idem Pius Quintus cōcessit eisdem Fratribus Minoribus à suis Prouincialibus ad hoc specialiter deputatis, vt possint ex causa legitima, putà si coniuges nun possunt se continere, dispensare cum voto castitatis adstrictis ad petendum debitum, si ante matrimonium contractum votum fuit emissum, nam in eo, quod post contractum fit de consensu vtriusque solus Episcopus dispensat. At dicta dispensatio à Fratribus facta durat tantum matrimonio ipsorum coniugum stante: ita vt superstes post mortem alterius maneat cum obligatione non cont. ahē di secundum matrimonium, & post contractum non petendi debitum sine noua dispensatione. Quo privilegio, & superiori Pij V. possunt frui aliæ Religiones per viam communicationis. *Ibidem art. 2.* Pro quo D. Thom. 2. 2. quæst. 88. a. 11. Soto in 4. dist. 3. quæst. 2. art. 1. Ledesm. in 4. difficul. 3. 2.

Idem docet Sanchez lib. 8. de matrimonio disput. 16. nu. 3. & lib. 4. decalogi cap. 43. num. 10. & sequentibus, vbi num. 11. ait id esse intellegendum, etiam quando nondum consummatum est matrimonium, ad quod citat nostrum Auctorem Tom. 1. Summæ. 243. num. 2. Sayto in clauis Regia lib. 6. cap. 11. num. 104. Vega tomo 2. sum. cap. 129. casu 118. puncto 2.

31 Fratres Mendicantes possunt dispensare in votis secularium iure communi Episcopis commissis, & ea commutare in alia pietatis opera toties, quoties opus fuerit, ex Eugenio Quarto pro Benedictinis, & Paulo Tertio pro Societate, exceptis votis Ultramarinis, Petri, & Pauli de Vrbe, Sancti Iacobi in Compostella, castitatis, & Religionis, Idem extendit Gregorius XIII. ad vota iurata, dummodo commutatio non fiat in præiudicium tertij, & idem de iuramentis, etiam votiuis. *Ibidem art. 3. 4. & 5.* Pro quo Nauar. in Manual. cap. 7. num. 272. D. Soto 8. de iustitia quæst. 11. art. 9. p. 688.